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CDZNACZENIA POLSKIE DLA GEN. BRYT.
Londyn,23.IV.(R) Najwyższe pol

skie odznaczenie wojskowe a mianoWi 
cle order ”Virtutl Militari” nadany 
został przez premiera Rządu Polskie 
go gen.Sikorskiego dowódcy wojsk so 
juszniczych na śr.Wschodzie gen.sir 
Claude Auchinleck'owi i dowódcy 8-@j 
armii w Libii gen.Ritchie.

Urzędowe uzasadnienie wspomina o 
’’dzielnej akcji wojskowej, osobistej 
odwadze1'owspaniałych zaletach' wyka
zanych podczas kierowania walkami.”

Doniesienie Ag.Reutera przypomina, 
że Polska Brygada dowodzona przez 
gen.Kopańskiego wchodziła w skład 
armii gen.Ritchiego pod naczelnym do
wództwem gen. Auchinleck. 'a.
PWĄ POSIEDZENIA RADY NARODOWEJ i •

Londyn,-25. IV. (j>cl .R&diół Dnia 21 
i 22 kwietnia br.odbyły się dwa po- 
siedzenia Rady Narodowej R.P.W pierw 
szym dniu obrady toczyły się w obec
ności całego rządu.

Prezes Rad3^ Narodowej prof .St .Grab
ski powitał prem. i Nacz. Wodza gen. 
Sikorskiego po jego powrocie z Ame
ryki ,■wyrażając radość ze szczęśliwe 
go jego powrotu z niezupełnie bezpie 
cznej podroży za Ocean Atlantycki 
oraz z powodu dobrych wyników osiąg
niętych w-tej podróży dla Polski. 
Prof ..Grabski podkreślił, że pozycja 
Polski wśród narodów sprzymierzonych 
stopniowo -zwiększa się o‘d "chwili ob
jęcia przez Polskę czynnej roli w 
hiemiecko-rosyjsidm starciu zbrojnym 
1 została "znacznie umocniona w ciągu 
akcji gen.Sikorskiego, w Ameryce.Rząd 
polski otrzymał' większe możliwości 
obrony żywotnych i słusznych interes 
sów Polski we wschodniej 1 środkowej 
Europie .

Prezes Rady,Ministrów gen.SU orski 
w dłuższym' przemówieniu zobrazował 
całokształt sytuacji politycznej 1 . 
wojskowej oraz przebieg rozmów odby-• 
tych z prezydentem Rooseveltem 1 in
nymi kierownikami polityki Stanów

Zjedn.A.P. Gen.Sikorski powiadomił 
Radę o sytuacji jaka powstała po je
go powrocie do Londynu i o akcji ja- 

,ką dla jaknajlepszego zabezpieczenia 
przyszłości Polski Rząd R.P. będzie 
prowadzić, opierając się na ustalo
nych w Waszyngtonie zasadach.

Członkowie Rady zadawali szereg 
pytań, na które gen.Sikorski udzie
lał odpowiedzi. Dalszy ciąg obrad, 
poświęcony dyskusji nad przemówie
niem gen.Sikorskiego i zgłoszeniu 
rezolucji, kontynuowany był na dru
gim posiedzeniu w dniu 22 bm.

DZIAŁALNOŚĆ PARTYZANTÓW NA G.SLĄSKU
Kair,23.IV.(Pol.Rndio)"Breslauer 

Neueste Nachricht.en” z dn.18 bm.do
noszą, że niemiecka poli-cja w Katowi
cach przyrzekła 10.000 zł.. nagrody 
za pomoc we wyszukaniu uzbrojonej 
bojówki polskiej, która operując w 
Bielsku, Rybniku,.Pszczynie i Cieszy
nie, atakuje poważne niemieckie tran 
sporty wojskowe oraz rani 1 zabija 
niemieckich wartowników. Wśród człon 
ków bojówki znajdować się mają Fran
ciszek i Antoni Kopciowie.
ROBOTNICY NIEMIECCY'RUGUJĄ POLAKÓW

Kair, 25 . IV , (Pol .Radio .) "Krakauer 
Zeitung” z dn.16 bm. podał wiadomość 
o zatrudnieniu 15.000 rzemieślników 
niemieckich w blachowniach w Zawier
ciu, Będzinie, Sosnowcu, Olkuszu, 
Chrzanowie 1 Wadowicach. Akcja ta 
zmierza do wzmożenia żywiołu niemiec
kiego na ziemiach polskich.

0 tym, że Niemcom nie udało się 
dotychczas opanować Polski zachodniej, 
świadczy doniesienie "Ostdeutscher 
Beobachter” z dn.17 bm. o rozszerze
niu pomocy kredytov;ej, aby w ten spo
sób zachęcić Niemców do osiedlania 
■się na obszarach polskich włączonych 
do Rzeszy. Równocześnie ludność pol
ska na zachodnich kresach j#est upoś
ledzona m. inn. w ten sposób, że nie 
wolno jej w pewnych okresach nabywać 
■jarzya lub owoców.



DALSZE DZIAŁANIA LOTNICZE W LIBII
Kair, 23 .IV. (R) Komunikat brytyj s k 1 

o działaniach lądowych stwierdza, że 
w Libii nie zaszło nic godnego uwagi.

Natomiast komunikat RAF-u donosi, 
że w ciągu poprzednich dwóch nocy lo 
tnictwo bryt, atakowało port i inne 
obiekty wojskowe w Benghazi,.Jak rów
nież okręg Derny, Martuby i Tmimi. 
Lotnictwo myśliwskie kontynuowało 
swą działalność nad wysuniętymi ob
szarami w Cyrenajce, bombardując ko
lumny zmotoryzowane, na drodze z Dże- 
abija oraz, nrlski statek handlowy u 

wybrzeży Cyrenajkl, który był atako
wany ogniem z działek i karabinów ma
szynowych. W dniach 21 i 2'2 bm.strą 
cono 6 samolotów nplskich nad Maltą. 
W nocy z 21 na 22 bm. bombardowano 
lotnisko sycyliJskle w Comiso i inne 
obiekty w Augustą. Ze wszystkich tych 
działań nie powrócił 1 samol.bryt. .

Obecnie wiadomo, że we wtorek strą 
cono nad Maltą 10 samolotów nplskich, 
a 21 uszkodzono, w tym 6 ciężko.Pod
czas nalotów środowych bo’mburdowunio* 

• wyrządziły pewne szkody własności :pry 
watnej:*! było kilka ofiar z pośród 
ludności cywilnej. . -'..J
SUKCESY ROSYJSKIE NA MORZU BARENTSA

Moskwa, 23 .IV. (R) Komunikat sow. 
wydany o połńocy donosi, że w ciągu 
środy na fronolcnle zaszło nic -waż
nego. Poprzedniego dnia zniszczono 
32 samoloty niemieckie kosztem 15 
własnych. . ;. ..

Na M.Barentsa okręty sowieckie za 
topiły jeden nnlski statek cysternę 
o poj.' 5 tys.ton i jeden nplski sta- 

- tek transportowy o poj. 4 tys.ton.
Prasa szwedzka donosi,, że walki 

na froncie rosyjskim toczą się obec
nie w niezwykle ciężkich .warunkach. 
Niekiedy żołnierze stoją po pas w wo 

- dzie., a zimna dają się jeszcze doku
czliwie we ■ znaki. Korespondenci bry 
tyjscy wskazują, że pomimo wielkich 
przygotowań czynionych przez Niemców., 
trudno spodziewać się,- aby osiągnąć 
zdołali w tym roku podobne wyniki do 
zeszłorocznych. W dotychczasowych 
walkach bowiem Niemcy stracili więk
szość materiału wojennego nagromadzo 
nego w roku 1941 i zastąpienie go no
wym pokrzyżowało pierwotne plany 
ofenzywy wiosennej.- Zresztą już w po 
przednim roku postępy niemieckie zo
stały zatrzymane nie przez zimę,lecz 
przez wojsku rosyjskie. Zagrożenie 
linij komunikacyjnych z punktami opo
ru, jak Stara ja Russa, wiuźmu,-Orzeł 
i Taganrog nie pozwoli zapewne wyzy
skać ich jako punktów wyjściowych. , 

.. .Obserwatorzy zagraniczni wskazują, 
że Niemcy zaledwie rozporządzają*si- 
łami nlezbędnemi w Rosji i -nie.mogły
by się angażować w okupację Francji.
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NOWA ZABAWA TANECZNA W DOMU ŻOŁN.POL.
W sobotę dnia 25 bm. odbędzie się 

w Domu Żołnierza Polskiego w Aleksan 
drii, ul. Fuad I, Nr 96 (I p.) po ... 
południu zabawa taneczna przy współ
udziale pań wprowadzonych przez, żoł
nierzy. Do tańcu przygrywać będzie 
specjalny zespół koleżeński w skła
dzie: harmonia, skrzypce, jazzbund.

Świetlica i bufet otwarte codzien
nie od godz. 10-ęj do 21.30.

JAP0NIA~0~ STOSUNKACH Z ROSJĄ SOW.
• Tokio/23 .IV. (AFI) Janonski min, 

spraw -zagr. udm.Tojo oświadczył,że 
Japonia nadal przestrzegać będzie 
postanowień paktu o. neutralności za
wartego między Japonią i Rosją.
FRANCJA BRNIE WE WSPÓŁPRACĘ Z "OSIĄ"

‘Londyn,23.iV.(R) Otrzymano tu miu 
rodajne Informac je, wg których władze 
francuskie oddały nu D.Wschodzie Ja
pończykom 50.-0Ó0 ton statków francu
skich. . f

Nu .-znak protestu przeciw obecnej 
polityce francuskiej poduło się do 
dymisji 4-ch członków ambasady fran
cuskiej w Waszyngtonie.

.Rząd Afryki Południowej zerwał 
stosunki dyplomatyczne z rządem w VI- . 
chy.

Ambasador U.S.A, w Vichy uda się 
z początkiem maja do Waszyngtonu ce
lem złożenia sprawozdania o obecnej 
polityce rządu w Vichy.

Wg doniesień Polskiego Radia sekr. 
dep.stanu C.Hull złożył oświadczenie 
w sprawie stosunków Ameryki * z - 
Francją podkreślając, że opierać się 
one będą na nocie amerykańskiej z 13 
bm. przyczem stwierdził, że nieza
leżnie od dojścia do władzy Lavale 
rząd amerykański ma pełne zaufanie 
do rozsądku, patriotyzmu i umiłowa
nia wolności przez naród francuski.

BRYT.CFENZYWA POWIETRZNA NA NIEMCY
Londyn,23.IV.(R) Ub.nocy bombowce 

brytyjskie atakowały Nadrenię i doki 
w Hawrze. Cztery semol.bryt. nie po
wróciły do buzy. . Niemcy przyznają, 
że RAF bombardował zachodnie i połud
niowo-zachodnie Niemcy. Były straty 
rzeczowe oraz zabici i ranni wśród 
ludności cywilnej. Komunikat niemie
cki wsponrna o strąceniu 3-ch bombow
ców brytyjskich. .,

RAF przeprowadził poza, tym wczo
raj popołudniu działaniu ofenzywne 
.nu-okręgiem Cherbourgu, przy: czym 
lekkie bombowce atakowały lotnisko 
nplskie. Wszystkie samoloty bryt, 
powróciły do buzy. Wkrótce w nalotach- 
na. Niemcy wezmą udział samoloty ame
rykańskie .


